§. 5. Item aliud [miraculum]. [Vr.] [fol. 70^b. Pal.]

Frater Conradus*, quondam¹ prior Constantie in Theutonia², in infirmitate sua, licet³ gravissima, mire patientie fuit. Illud de⁴ canticis subridendo et cum pondere et devotionis dulcedine sepe revolvens: „dilectus meus mihi et ego illi, donec aspiret dies et inclinentur umbre.“ Idem⁵ XV. dies⁶ ante mortem suam dixit fratribus de hac infirmitate: „scitote⁷, quod in festo domine nostre moriar“⁸. Quod et⁹ factum est, quia¹⁰ in primis vespertis nativitate beate Virginis** decessit et in die sepultus fuit. Ultimam missam dixerat de beata Virgine et ultimam predicationem fecerat de eadem. Hic congregatis fratribus ante ipsum, cum iam cito mori deberet, dixit: „scitote, fratres mei, quod ego morior fideliter, amicaliter, fiducialiter et letanter.“ Quod exposuit sic: „fideliter¹¹, quia¹² in fide dei¹³, Jesu Christi et sacramentorum ecclesie, amicaliter, quia¹⁴ ex quo intravi ordinem spero, quod in dilectione dei perseveravi et precipue semper facere studui, quod sibi maxime placere putavi, fiducialiter, quia¹⁵ scio, quem ad modum vado, letanter, quia¹⁶ de exilio ad patriam, de merore¹⁷ ad gaudium transeo sempiternum.“ Item in susceptione¹⁸ corporis domini dicebat extensis manibus: „iste deus meus, et glorificabo eum! ecce deus meus salvator¹⁹, o anima mea ipsum lete suscipias, quia²⁰ ipse est amicus dulcis, consiliarius prudens, adiutor fortis.“ Postea petiit a

¹ condam, Pal. ² Teuthonia, Pal. ³ fessit in Pal. ⁴ fessit in Pal. ⁵ item, Pal. ⁶ diebus, Vr. ⁷ fessit in Pal. ⁸ moriretur, Pal. ⁹ fessit in Pal. ¹⁰ quod, Pal. ¹¹ in Pal. geht letanter et boraus. ¹² quod, Pal. ¹³ fessit in Vr. ¹⁴ quod, Pal. ¹⁵ quod, Pal. ¹⁶ quod, Pal. ¹⁷ morre, Vr. ¹⁸ ad insupectionem, Pal. ¹⁹ salvator meus, Vr. ²⁰ quod, Pal.

* Antonius Senensis, chronicon p. 107, 108 setzt den Conrad ins Jahr 1260 und sagt von ihm: „Fratrem Conradum, natione Teutonicum, qui aliquando praefuit conventui nostro Constantiensi, lego [in vitis fratrum?] per quindecim dies ante sui obitus diem et horam designasse, et id quomodo consequi potuit, nisi spiritu ea, quae procul sunt, fandi dotatus fuerit a deo? Nescio, an is Conradus fuerit vel alius quispiam, quem ad ordinem suscepit pater noster Dominicus et erat iam tunc vir gravissimus etc., et illius meminit Surius, lib. 4 de vita b. Dominici p. n. cap. 6. Sed utrum convenientius, quam ista, in aliqua alia decade foret locandus, me praeterit.“ Zittard setzt diesen Prior Conrad in Constanz wirklich in eine frühere Zeit, nämlich in die Jahre 1241–52, d. h. in die Zeit des Ordens-Generals Johannes. — Greith, die deutsche Mystik im Prediger-Orden, S. 37 gibt an, Conrad sei von Eßlingen nach Constanz gekommen. S. unten „Zusätze“ Constanz.